

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

06 апреля 2016 г.

Статья 1

Закон Карачаево-Черкесской Республики от 13 декабря 2013 г. № 86-РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 23 июня 2014 г. № 38-РЗ, от 26 декабря 2014 г. № 100-РЗ) дополнить статьёй 5.1 следующего содержания:

«Статья 5.1. Предоставление компенсации на уплату взноса на капитальный ремонт

- 1. Гражданам, указанным в частях 2 и 3 настоящей статьи, предоставляется компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт.
- 2. Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт рассчитывается исходя из минимального размера взноса, установленного постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики, на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц и размера регионального стандарта нормативной площади

жилого помещения, используемой для расчёта субсидий в следующем порядке:

- 1) одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, в размере ста процентов;
- 2) проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, в размере ста процентов.
- 3. В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» инвалидам I и II групп, детям-инвалидам, гражданам, имеющим детей инвалидов, предоставляется компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, но не более процентов пятидесяти указанного взноса, рассчитанного исходя минимального размера установленного взноса, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики, на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц и размера регионального стандарта нормативной площади отолиж используемой для расчёта субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
- 4. Предоставление компенсации, указанной в части 2 настоящей статьи, на уплату взноса на капитальный ремонт осуществляется в порядке, устанавливаемом Правительством Карачаево-Черкесской Республики.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

2. Правительству Карачаево-Черкесской Республики в трёхмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Закона утвердить порядок, указанный в части 4 статьи 1 настоящего Закона.

Временно исполняющий обязанности Главы Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск 12 апреля 2016 г. № 14-Р3



Р.Б. Темрезов